
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 237 A - Forslag til lov om ændring af selskabsskatteloven og forskellige an-

dre love (Beskatning af beløb vedrørende tilbagebetalte provisioner, EU-retlig tilpasning 

af reglerne vedrørende udenlandske pensionsinstitutters investeringer i fast ejendom og 

bestemmelser i momsloven om momsfritagelse for selvstændige grupper og justering af 

værnsregler, der sikrer beskatning af udbytter m.v.).  

 

Hermed sendes ændringsforslag, som jeg ønsker at stille til 3. behandlingen af oven-

nævnte lovforslag.  

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Lise Bo Nielsen 
  

28. juni 2018 

J.nr. 2017-1675  
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Offentligt



 

Side 2 af 4 

Ændringsforslag 

til 

Forslag til lov om ændring af selskabsskatteloven og forskellige andre love 

(Beskatning af beløb vedrørende tilbagebetalte provisioner, EU-retlig tilpas-

ning af reglerne vedrørende udenlandske pensionsinstitutters investeringer i 

fast ejendom og bestemmelser i momsloven om momsfritagelse for selvstæn-

dige grupper og justering af værnsregler, der sikrer beskatning af udbytter 

m.v.) (L 237 A) 

 

 

Til § 15 

 

1) I stk. 1 ændres ”den 1. juli 2018” til: ”dagen efter bekendtgørelsen i Lovti-
dende”. 

[Ændring af ikrafttrædelsestidspunktet] 

 

2) Efter stk. 3 indsættes som nyt stykke: 

”Stk. 4. Loven har virkning fra og med den 1. juli 2018, jf. dog stk. 5-9.” 

Stk. 4-8 bliver herefter stk. 5-9. 

[Fastholdelse af virkningstidspunktet] 

 

3) Stk. 8, 3. pkt., der bliver stk. 9, 3. pkt., affattes således:   

”For beløb modtaget fra og med den 1. juli 2017 til og med den 31. december 2017 

foretages valget ved indgivelse af en anmodning om ændring af ansættelsen for 

indkomståret 2017 efter reglerne i skatteforvaltningslovens § 26, mens valget for 

beløb modtaget fra og med den 1. januar 2018 til og med den 31. december 2018 

foretages ved indgivelse af oplysningsskemaet for indkomståret 2018.” 

[Ændring som følge af ændringsforslag nr. 1] 
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Bemærkninger 

 

Til nr. 1 og 2 

Det foreslås i lovforslagets § 15, stk. 1, at loven træder i kraft og har virkning fra 

og med den 1. juli 2018 med de undtagelser, som er angivet i § 15, stk. 2-8. 

Med ændringsforslaget foreslås det, at loven træder i kraft dagen efter bekendtgø-

relsen i Lovtidende. 

Baggrunden herfor er, at Skatteudvalget på udvalgsmødet den 31. maj 2018 beslut-

tede at udskyde afgivelse af tillægsbetænkning. Lovforslaget vil efter afgivelse af 

tillægsbetænkning blive sat på dagsordenen til 3. behandling på Folketingets møde 

den 6. september 2018. 

Det er derfor ikke muligt at opretholde det foreslåede ikrafttrædelsestidspunkt (den 

1. juli 2018), da det ville indebære, at loven ville skulle træde i kraft, før den er 

vedtaget. Ændringsforslaget skal sikre, at loven træder i kraft dagen efter bekendt-

gørelse i Lovtidende 

Ændringsforslaget medfører samtidig, at lovens virkningstidspunkt fastholdes til 

den 1. juli 2018, med de undtagelser der allerede følger af lovforslaget. Ændrings-

forslaget sikrer dermed, at det virkningstidspunkt, som fremgik af lovforslaget ved 

fremsættelsen, fastholdes, også selvom lovforslaget vedtages senere end forudsat 

ved lovforslagets fremsættelse og dermed træder i kraft efter virkningstidspunktet.  

Til nr. 3 

Det er i lovforslaget foreslået, at beløb, der modtages fra et pengeinstitut m.v. som 

følge af, at det pågældende pengeinstitut m.v. har modtaget gebyrer, provisioner 

eller andre pengeydelser fra et investeringsinstitut, for personer skal medregnes 

ved opgørelsen af enten aktie- eller kapitalindkomsten alt efter investeringsinstitut-

tets karakter, hvor sådanne beløb efter gældende regler skal medregnes ved opgø-

relsen af den personlige indkomst.  

Det er samtidig foreslået, at ændringen skal have virkning fra og med den 1. juli 

2017. I tilknytning hertil er foreslået en overgangsregel, hvorefter den skatteplig-

tige kan vælge, at ændringen først skal virkning for beløb, der modtages den 1. ja-

nuar 2019 eller senere. Det vil sige, at den skattepligtige kan vælge, at beløb mod-

taget i den mellemliggende periode fortsat skal medregnes ved opgørelsen af den 

personlige indkomst.  
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For beløb, der er modtaget i perioden fra og med den 1. juli 2017 til og med den 

31. december 2017, skal valget efter lovforslaget foretages i forbindelse med ind-

givelse af selvangivelse for indkomståret 2017. Den seneste frist herfor er den 1. 

juli 2018.  

Med den ved ændringsforslaget foreslåede udskydelse af lovens ikrafttrædelse fra 

den 1. juli 2018 til dagen efter bekendtgørelsen i Lovtidende vil fristen for valget i 

forhold til de beløb, der er modtaget i sidste halvår af 2017, være udløbet, før lo-

ven er trådt i kraft. Det foreslås derfor at ændre fristen, således at valget i stedet 

skal foretages efter reglerne om ordinær genoptagelse af ansættelsen. Den skatte-

pligtige vil således skulle foretaget valget ved at bede om genoptagelse af ansæt-

telsen for indkomståret 2017 efter reglerne i skatteforvaltningslovens § 26, stk. 2. 


